22. *Verrucaria caesiospila* Anzi Symb. 23, L. Langob. 364, est mea *V. integra* \* *integrella* sporis minoribus, longit. 0,018—24 millim., crassit. 0,010—14 millim.,

23. *Verrucaria fuscocuprea* Nyl. in Flora 1874, p. 318, etiam occurrit forma (*rimosior* dicenda) thallo rimoso una cum typo thallo non rimoso obveniens in Transsylvania (Lojka). In *V. clopimoide* Anzi (Arn. L. Exs. 723) arcte accedente thallus cupreoumbrinus.

24. *Verrucaria incava'a* Mudd. vix distinguenda est a *V. calcicora* Nyl. Pyrenoc. p. 27, *V. sepulta* (*plana*) Kphb. (sed ipsa *V. sepulta* Mass. ostiolis parum conspicuis vel etiam pallenscentibus satis differt).

25. *Verrucaria chlorotica* Ach. sat solita nominatur „*S. atrata*“ a Muell. (microgonidiologo) in Flora 1867, p. 437, thallo nihil „leprosi“ nihilque „atrati“ habente, sed est thallus obscure oliveaceus, opacus, tenuis, subrimulosus. Sporae longit. 0,016—18 millim., crassit. 0,004—5 millim.

26. *Verrucaria Mori* Rehm. in hb. Lojka. Similis *Verrucariae epidermidis*, sed sporae 3-septatae (longit. 0,015—18 millim., crassit. 0,005—6 millim.). Paraphyses adsunt breviusculae molles articulatae tamquam in *V. submicante*. — Super corticem Mororum in Austria inferiore (Lojka).

27. *Thelopsis Lojkana* (Poetsch in hb. Lojka sub *Sagedia*). Thallus facie caesius, tenuissimus, subleproso-obducens (non verus); apothecia pyrenio integre nigro (latit. 0,5 millim.), convexa, prominula, epithecio profunde intruso; thecae hecatosporae, sporae fusiformes 3-septatae, longit. 0,020—25 millim., crassit. 0,0035—0,0045 millim. Iodo gelatina hymenialis dilute coeruleo-sens, dein subfulvescens (thecae magis tinctae). — Supra saxa calcarea umbrosa circa balneum Ischl in Austria superiore (Lojka). — Thallus verus videtur scytonemeus vel ad thallum verum pertinent Scytonema sparse repens super saxum. Pyrenium in lamina tenui visum fuscum est.

28. Quoad nomen *Gassicurtia silacea* Fée (quae species haud rara in lateribus rupium suboccultis sylvae Fontisbellaquei) observetur, id mutandum esse et dicendum: *G. silacea*; nam nihil hic „silacei“ adest (*silaceus* adjectivum habet sensum eundem ac si diceres: ochraceus).

29. Dominus Schnetzler (in Bull. Soc. Vaud. des Sc. nat. XVII, 84, p. 13), novus adhuc prodiens assecla sero veniens schwendenerismi, tamquam observationis rite factae credibi-

lisque specimen exponit, se vidisse, *Chroolepus aureum* associari hyphis funginis (saltem sic affirmat, at naturam earum funginam comprobare negligit), quae hyphae cellulis? *Chroolepeos* sese affixerunt<sup>1)</sup> ita ut ambo vegetabilia coalescentia unicum formaverint, „convivio“ illo efficiens: Lichenem! Speciminulum observationis est macrum. Notetur, filamenta illa vix fuisse fungina, nam de saxicolis agitur et saxum aegre substratum dat fungo ulli. Nihil ceteroquin evolutum, nihil lichenosum vidit apostolus novus, tamen „convivium“ adesse nimis facile sibi persuadet vegetableque novum e dupli origine exstisset pro certo dicit, quod eo teste ita perficitur ut utraque elementa (nempe „fungi“ et „algae“) in hac concrescentia mira transfigurentur („la vie en commun entre les deux végétaux les modifie reciprocement“). Si vero ita e duobus oriatur ens unicum, in quo partes omnes utriusque vegetabilis constituentis transmutatae essent, tunc etiam organa omnia aequaliter mutarentur et quidem naturae evaderent lichenosae; quoque sporae non aliae naturae quam Lichenum fierent et hae sporae deinde modo progignerent Lichenes. Sic autem fungus in historia illa omnino evanescit atque sic totus schwendenerismus, qui non est aliud quam inanis argumentatio, nulla innixa seria observatione, etiam a se ipso vel simplicissima deductione logica refellitur. Lichenes sunt manentque Lichenes, sicut Fungi sunt et manent Fungi; nullo „convivio“ schwendeneriano nec opus habent nec utuntur, talia ad fabulas imaginationis vel argumentationis sophistiae pertinent a scientia rejiciendas. Primum in casu ejusmodi; ex methodo vera scientiae, fuisset videndi, anne hyphae speciei certae funginae reipsa coalescant cum gonidiis liberis determinatis; sic problema ponendum et solum formatione Lichenis probata solvendum erat. Sed ne vestigium quidem demonstrationis ejus indolis exhibitum fuit! Hyphae Fungorum non vagantur ubi praecipue crescunt Lichenes et gonidia libera nullibi in natura existunt (quae deinde in thallo intra- rent), et certe ubique visibilia esse deberent si exsisterent, nam nulla vegetabilia magis abundantia et perennia occurrunt quam Lichenes. Corruunt necessario quae ab inexperientia exstruuntur. Quicumque rite observat conspicere potest gonidia in thallis